
INFORMACJA O WYSOKOŚCI STAWEK OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Uchwałą Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr XXXIV/378/2017 z dnia  19 

kwietnia 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. 

Woj. Zach. z 2017 r., poz. 1755) – zostały ustalone nowe stawki opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

1. Na nieruchomościach zamieszkałych:  

- w wysokości 10,58 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i 

odbierane  w sposób selektywny. 

- w wysokości 21,16 zł od każdego mieszkańca, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny. 

 

2. Na nieruchomościach niezamieszkałych:  

–  w wysokości 16,58 zł za pojemniki z odpadami komunalnymi o pojemności 120 l, 

–  w wysokości 33,17 zł za pojemniki z odpadami komunalnymi o pojemności 240 l, 

–  w wysokości 152,01 zł za pojemniki z odpadami komunalnymi o pojemności 1100 l 

w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

 

–  w wysokości 33,16 zł za pojemniki z odpadami komunalnymi o pojemności 120 l, 

–  w wysokości 66,34 zł za pojemniki z odpadami komunalnymi o pojemności 240 l , 

–  w wysokości 304,02 zł za pojemniki z odpadami komunalnymi o pojemności 1100 l 

w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Stawki opłat, o których mowa w pkt.2, są stawkami za jednokrotny wywóz pojemnika.  

 

3.  Na nieruchomościach, na których  znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 

roku, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- w wysokości 118,30 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy odpady są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny,  

 

- w wysokości 236,60 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w przypadku, gdy odpady nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i kalkulacja opłaty za 

gospodarowanie odpadami (poprzednia sporządzona w grudniu 2012r.) wykazała, że 

niezbędnym dla zbilansowania systemu  finansowania  odbioru  i zagospodarowania odpadów 

komunalnych zbieranych od mieszkańców  nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, 

jest podniesienie stawek opłat za odpady komunalne. Koszty funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami w naszej gminie, na przestrzeni tych kilku lat sukcesywnie wzrastają, a 

opłaty dla mieszkańców pozostają na niezmienionym poziomie od lipca 2013r. 

 

Opłaty za gospodarowanie odpadami muszą być ustalane w takiej wysokości, aby bilansować 

system finansowania odbioru odpadów od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych. 



Podwyżka opłat za zagospodarowanie odpadów jest efektem wzrostu kosztów przetwarzania 

odpadów komunalnych w regionalnych instalacjach (RIPOK). Nastąpił wzrost stawki za 

przyjęcie odpadów komunalnych do zagospodarowania, w RIPOK Wardyń Górny. Należy też 

zauważyć, że nasi mieszkańcy, z roku na rok generują coraz więcej odpadów 

niesegregowanych,  pomimo tego, że większość gospodarstw domowych - 94,7% - 

zadeklarowało segregację odpadów. Z roku na rok widać ciągłe zwiększanie się ilości 

odpadów zmieszanych, których koszty zagospodarowania  również rosną (cena przyjęcia do 

RIPOK, na tzw. bramce”),  co w znacznym stopniu przekłada  się  na obecny wzrost cen 

odbioru odpadów z naszych gospodarstw domowych. Należy pamiętać, że im więcej śmieci, 

tym więcej gmina musi zapłacić za ich odbiór i zagospodarowanie, im więcej 

nieprawidłowości w segregowaniu, tym wyższe koszty. 

 

Rodzaj odpadów 
2013 2014 2015 2016 

Mg/rok 

Zmieszane odpady 

komunalne 
1345,3 1585,80 1539,30 1776,42 

Odpady segregowane 277,1 313,7 402,08 483,411 

Odpady 

wielkogabarytowe i 

problemowe 

20,3 42,4 70,2 190,99 

 

Problemem są też wyrzucane przez mieszkańców i turystów śmieci tzw. ”dzikie wysypiska” 

na działkach będących własnością Gminy Borne Sulinowo.  Zgodnie z art. 6r ust 2b. z 

pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty 

usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i 

magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Wszystko to przekłada się na wzrost kosztów funkcjonowania systemu, a co za tym idzie brak 

możliwości dalszego samofinansowania systemu. W chwili obecnej wpływy nie są 

wystarczające, aby spełnić powyższe zadania, w związku z tym podwyższono stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 

właściciela  nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a.  ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn  

nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany 

będzie wówczas do uiszczania opłaty, wskazanej w informacji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami.  

 

 

 


